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set er kommet i hus, eller for ikke at have synske 
evner i forhold til eventuelle fremtidige uddan- 
nelses- og karrieremuligheder. 

I Venstre mener vi, at lovforslaget på en god 
og velafbalanceret måde forfølger samfundets 
generelle interesse i at give de studerende SU i 
den periode, hvor de virkelig har behov for den, 
det vil sige, når de er under reel uddannelse, og 
samtidig straffer vi hverken de unge økonomisk 
for at påbegynde en uddannelse eller for at af- 
slutte en. Vi synes desuden, at det er fornuftigt, 
at man i forbindelse med årsfribeløbsforhøjel- 
serne ændrer reglerne og fører de nuværende 
støttesatser og beløbsgrænser frem til 2008. 

Med hensyn til modellen for ikkeperiodisere- 
de indtægter som aktieindkomst mener vi, at 
den foreslåede model skitseret med, at den deles 
op i 12 og henføres til hver enkelt kalendermå- 
ned, både er fair og også en model, der ikke bur- 
de medføre unødige administrationsomkostnin- 
ger. 

Venstre kan på den baggrund meddele sin 
støtte til lovforslaget. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Ja tak. Der er ingen, der har bedt om ordet, så vi 
siger tak til fru Sophie Løhde. Det er fru Kirsten 
Brosbøl som ordfører. 

Kl. 13:33 
(Ordfører) 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det her forslag løser et konkret problem, som 
faktisk har været rejst mange gange tidligere, 
uden at det har været teknisk muligt at løse det. 
Nu er der så kommet en mulighed via det nye 
elndkomstregister. 

Man kan sige, at takket være den fagre nye 
verden har vi altså nu, som Venstres ordfører 
også understregede, muligheden for at løse et 
konkret problem, som mange uddannelsessø- 
gende, der stopper en uddannelse i løbet af året 
eller påbegynder en uddannelse midt på året, 
hidtil har stået over for, nemlig at de bliver mødt 
med et krav om tilbagebetaling af SU på grund 
af den indkomst, de har haft enten inden studi- 
ets påbegyndelse eller efter studiets afslutning. 
Vi synes, at det er rigtig fornuftigt, at man på 
baggrund af denne tekniske mulighed nu får 
løst det her problem. 

Vi vil imidlertid gerne sætte spørgsmålstegn 
ved det fornuftige i, at ministeren lægger op til, 
at den nye beregningsmetode ikke skal benyttes 
konsekvent, men kun for den gruppe af stude- 
rende, som ifølge de nuværende regler ville bli- 

ve mødt med et tilbagebetalingskrav. Hvorfor 
egentlig ikke bruge den her mulighed konse- 
kvent? Så kunne man også sikre, at der er det 
indtjeningsloft, som vi jo godt nok lige nu disku- 
terer hvor stort skal være, men som vi jo er enige 
i skal være der, mens man er under uddannelse. 
Når vi nu får den her nye beregningsmetode, at 
kunne opgøre indkomst på månedsbasis i stedet 
for på årsbasis, hvorfor så ikke benytte den kon- 
sekvent? 

Vi har jo, i øvrigt i fællesskab med regeringen, 
gjort en stor indsats for netop at sikre, at stude- 
rende har bedre muligheder for at gennemføre 
deres uddannelse på normeret tid, og særligt har 
vi i forhold til den sidste del af studiet gjort en 
indsats mod det, vi kalder specialesump, for at 
sikre, at studerende kan komme hurtigere igen- 
nem deres studier. Der kan man sige, at det, der 
så lægges op til her fra ministerens side, er jo 
egentlig at acceptere, at nogle på grund af den 
beregningsmetode, hvor man ser på hele året, 
altså kan have en højere indtægt end indtje- 
ningsloftet tillader i den periode, hvor man er 
under uddannelse. Det vil vi gerne sætte spørgs- 
målstegn ved, og vi synes egentlig, at det er for- 
nuftigt, at vi får vendt den i SU-forligskredsen. 
Vi synes, det er det mest oplagte. 

Men vi synes overordnet set, at det er et rigtig 
fornuftigt forslag. Det løser et helt konkret pro- 
blem, som mange har oplevet, og som vi synes 
er godt at få løst. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Martin Hen- 
riksen. 

Kl. 13:36 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg noterede mig med en vis undren, at Social- 
demokraterne sætter spørgsmålstegn ved forsla- 
get og også siger, at det er ministerens forslag. 
Jeg har forstået det sådan, at det her er SU-for- 
ligskredsens forslag, som SU-forligskredsen har 
godkendt tilbage i januar. Så jeg vil bare bede fru 
Kirsten Brosbøl om at bekræfte, at Socialdemo- 
kraterne sådan set har sagt god for det, der lig- 
ger her. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:36 
Kirsten Brosbøl (S): 
Nu er det her jo en førstebehandling, og der er 
mig bekendt ikke vedtaget noget, før man har 
trykket på knappen. Det er rigtigt, at vi har haft 


